
 
Reg. Delibera N° 134  
Prot. N.   
Seduta del 23/07/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2009 
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventitre del mese di luglio, nella Sala Giunta alle ore 17,00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 8                    ASSENTI: 0 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2009 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 41 del 13/03/2009, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2009; 
 
Vista la richiesta da parte dell’Ufficio Personale relativa alla necessità di variare le dotazioni 

dei seguenti capitoli, e precisamente: 
1) aumentando i seguenti capitoli: 

- cap. 656 intervento 1010801 “Retribuzione di posizione” per € 807,00; 
- cap. 658 intervento 1010801 “Contributi previdenziali su retribuzione di posizione” 

per € 301,00 
- cap. 659 intervento 1010801 “Indennità di risultato” per € 400,00 
totale complessivo € 1.508,00; 

e diminuendo dell’importo di € 1.508,00, il cap. 652 intervento 1010801 “Progetto 
utilizzo LSU” 

2) aumentando il cap. 39 intervento 1010103 “Fondo indennità buona uscita Sindaco” per 
€ 350,00, e diminuendo, dello stesso importo, il cap. 33 intervento 1010103 “Indennità 
carica Sindaco - Assessori”; 

 
Valutata, altresì, l’opportunità che le attività nel settore turistico siano gestite congiuntamente 
ad alcune proprie del settore cultura al fine di garantire un coordinamento delle iniziative nel 
perseguimento di risultati ottimali in termini di efficacia ed efficienza;  

 

Ritenuto, conseguentemente, di attribuire la settore 2, a cui è affidato il servizio cultura, anche la 
gestione di alcuni capitoli di Peg relativi al turismo, con esclusione della convenzione con la Pro 
Marostica, che rimane nella competenza dell ‘Area 1; 

 

Preso atto, pertanto, che è necessario operare, per le finalità di cui sopra, le seguenti variazioni, 
e precisamente: 

 

1) trasferimento responsabile dall’Area 1^ all’Area 2^, con decorrenza dalla data di 
esecutività della presente deliberazione, dei seguenti capitoli (dotazioni disponibili): 
- cap. 2233 intervento 1070105 “Contributo Festival Jazz” per € 5.000,00; 
- cap. 2100 intervento 1070202 “Attività promozionali nel campo turistico” per € 

208,00; 
- cap. 2200 intervento 1070203 “Spese varie per il turismo e lo spettacolo” per € 

3.500,00; 
- cap. 2215 intervento 1070203 “Progetto Medio Vivo” per € 3.000,00; 
- cap. 2231 intervento 1070205 “Contributi vari” per € 3.490,00; 

 
       Precisato, conseguentemente, che risultano trasferiti al settore 2, con decorrenza dallla data di 
esecutività del presente atto, in modifica rispetto a quanto previsto nel provvedimento di 
approvazione del PEG n. 41/2009 ed ad integrazione di quanto previsto nella relazione previsionale 



e programmatica, anche i seguenti obiettivi, salvo eventuali successive modifiche e/o integrazioni,  
in corso di valutazione da parte dei nuovi  Assessori competenti: 

 
DESCRIZIONE ATTIVITA’ OBIETTIVO di mantenimento 

e/o di sviluppo 
INDICATORI 

Progetto Mediovivo Attività di supporto al gruppo di 
studio. Analisi soluzioni 
operative diverse. Verifica 
fattibilità tecnica e operativa, 
proposte all’Amministrazione  e 
predisposizione atti conseguenti. 
Verifica, reperimento  e gestione 
di eventuali contributi regionali, 
provinciali o di altri soggetti 
pubblici e/o privati a sostegno del 
progetto 

N. incontri, n. atti predisposti 
ed istruiti 

Promozione e sostegno di 
eventuali manifestazioni relative 
al settore turismo 

Gestionale ottimale delle 
iniziative per il mantenimento e/o 
miglioramento dell’immagine 
turistica della città 

N° manifestazioni 
gestite/patrocinate 

 
Visto l’art. 75 comma 9 del D.Lgs. 18/08/2008 n. 267 che prevede che per quanto concerne le 

variazioni al piano esecutivo di gestione, la competenza in materia spetti alla Giunta Comunale; 
 

 Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 
quanto di competenza dal Segretario Direttore generale (regolarità tecnica) e responsabile dell’area 
Economica e Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 
nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai 
sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto 
comunale" 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I BE R A 

 
 
1) di operare, per i motivi esposti in narrativa, le seguenti variazioni del PEG per l’esercizio 2009: 

 
Tit. Funz. Serv. Int. Capit. Descrizione Stanziato 

precedente  
Variazione Stanziato 

attuale  
1 1 8 1 656 Retribuzione di 

posizione 
€ 70.779,00 + € 807,00 € 71.586,00

1 1 8 1 658 Contributi 
previdenziali su 
retribuzione di 
posizione 

€ 57.594,00 + € 301,00 € 57.89500

1 1 8 1 659 Indennità di risultato € 20.970,00 + € 400,00 € 21.370,00
1 1 8 1 652 Progetto utilizzo LSU € 2.000,00 - € 1.508,00 € 492,00
1 1 1 3 39 Fondo indennità 

buona uscita Sindaco 
€ 2.510,00 + € 350,00 € 2.860,00

1 1 1 3 33 Indennità carica 
Sindaco - Assessori 

€ 111.885,00 - € 350,00 € 111.53500

      Totale 0 (zero)  



 
2) di operare i seguenti trasferimenti dall’Area 1^ all’Area 2^, con decorrenza dalla data di 

esecutività della presente deliberazione, dei seguenti capitoli (dotazioni disponibili): 
- cap. 2233 intervento 1070105 “Contributo Festival Jazz” per € 5.000,00; 
- cap. 2100 intervento 1070202 “Attività promozionali nel campo turistico” per € 

208,00; 
- cap. 2200 intervento 1070203 “Spese varie per il turismo e lo spettacolo” per € 

3.500,00; 
- cap. 2215 intervento 1070203 “Progetto Medio Vivo” per € 3.000,00; 
- cap. 2231 intervento 1070205 “Contributi vari” per € 3.490,00; 

 
3) di approvare , altresì, l’attribuzione al settore 2, degli specifici obiettivi di Peg, come 

precisato in narrativa. 
 
4) di comunicare il presente provvedimento ai responsabili dei settori 1 e 2. 
 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.gs 267/00. 
                       



 
Oggetto : VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2009 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 22/07/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Segretario-Direttore Generale 
   dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 22/07/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 23/07/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 18/08/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 18/08/2009   e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 134
	Seduta del 23/07/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO
	                       
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 18/08/2009   e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.








